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 49,532,176.00

 124,709.00

 4,127,682.00

 4,127,682.00

 1,683,675.00

 7,182,167.00

 1,193,008.00

 19,675,000.00

 1,639,000.00

 1,814,000.00

 621,000.00

 0.00

 0.00

 2,459,953.30

 0.00

 0.00

 0.00

 47,600.00

 1,089,158.79

 51,286.50

 2,515,656.67

 0.00

 8,705.57

 75,628.08

 45,000.00

 56,621.63

 49,755,976.00

 124,709.00

 3,296,987.00

 3,216,087.00

 1,667,995.00

 7,412,257.00

 1,193,008.00

 44,501,812.00

 3,598,459.00

 3,728,319.00

 1,653,300.00

 540,000.00

 1,422,200.00

 29,548,659.60

 124,709.00

 3,296,987.00

 754,586.77

 850,999.57

 4,503,838.81

 880,573.00

 28,695,217.03

 3,598,459.00

 1,771,064.70

 1,308,676.59

 180,000.00

 871,342.12

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14300

16200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

110

120

140

160

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 67,971,099.00

 23,749,000.00

 0.00

 0.00

 3,647,998.59

 2,599,990.32

 45,000.00

 56,621.63

 66,667,019.00

 53,481,890.00

 540,000.00

 1,422,200.00

 39,960,353.75

 35,373,417.32

 180,000.00

 871,342.12

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  91,720,099.00  6,349,610.54 122,111,109.00  76,385,113.19
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 83,000.00

 0.00

 17,250.00

 964,000.00

 1,017,000.00

 300,000.00

 180,000.00

 0.00

 120,000.00

 90,000.00

 0.00

 30,000.00

 47,397.00

 210,000.00

 60,000.00

 493,240.00

 13,969.62

 1,500.00

 0.00

 103,625.00

 17,560.15

 15,870.00

 0.00

 1,518.00

 4,425.20

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 83,000.00

 18,000.00

 17,250.00

 1,864,000.00

 2,441,000.00

 310,000.00

 12,296.00

 115,000.00

 70,000.00

 490,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 156,240.00

 120,000.00

 417,000.00

 9,457.14

 6,000.00

 17,250.00

 1,047,763.04

 2,417,125.83

 120,427.10

 0.54

 84,846.82

 33,700.08

 78,466.75

 30,000.00

 0.00

 0.00

 156,240.00

 120,000.00

 347,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21110

21200

21430

22100

22220

22260

22270

22900

23100

23200

23360

23500

23600

24200

24300

24500

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Alquiler de Equipos de Comunicación

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

220

230

240

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 100,250.00

 2,461,000.00

 287,397.00

 15,469.62

 138,573.15

 4,425.20

 118,250.00

 4,742,296.00

 590,000.00

 32,707.14

 3,670,163.33

 142,166.83
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 330,000.00

 90,000.00

 372,461.00

 425,954.00

 60,000.00

 0.00

 340,000.00

 238,980.00

 147,030.00

 233,800.00

 2,976,729.00

 260,000.00

 60,000.00

 45,000.00

 264,860.00

 0.00

 0.00

 23,439.00

 497.00

 85,745.36

 0.00

 0.00

 2,859.50

 0.00

 0.00

 470,962.22

 0.00

 4,662.00

 0.00

 7,266.00

 340,000.00

 0.00

 486,793.00

 1,120,954.00

 105,000.00

 1,783,434.00

 90,000.00

 109,045.00

 147,030.00

 348,800.00

 6,183,951.00

 420,048.00

 60,000.00

 0.00

 1,900,321.00

 340,000.00

 0.00

 204,579.88

 933,524.50

 19,254.64

 1,611,200.66

 90,000.00

 94,753.80

 136,240.00

 178,650.00

 3,913,809.59

 158,105.16

 41,180.00

 0.00

 1,820,321.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24710

24720

25100

25300

25400

25500

25600

25700

26110

26120

26210

26220

27210

27500

29100

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicios de Consultoría de Monitoreo y 
Evaluación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,183,240.00

 1,437,395.00

 3,617,559.00

 105,000.00

 0.00

 112,540.86

 470,962.22

 4,662.00

 1,033,240.00

 3,695,226.00

 7,099,829.00

 60,000.00

 963,240.00

 2,953,313.48

 4,386,804.75

 41,180.00
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 0.00

 20,700.00

 746,300.00

 0.00

 586,000.00

 552,000.00

 540,000.00

 312,000.00

 300,000.00

 140,000.00

 120,000.00

 60,000.00

 32,200.00

 0.00

 45,803.20

 0.00

 18,112.50

 0.00

 1,495.00

 0.00

 0.00

 31,500.00

 20,818.06

 0.00

 161,300.00

 0.00

 1,851,781.00

 2,000.00

 560,500.00

 1,043,750.00

 690,000.00

 132,500.00

 629,200.00

 360,000.00

 69,011.00

 0.00

 129,100.00

 0.00

 1,323,678.53

 2,000.00

 417,670.00

 690,751.80

 522,548.27

 124,820.00

 460,579.64

 327,980.00

 25,505.88

 0.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

29200

29400

31110

32200

32310

33100

33300

33500

33600

33700

34400

35100

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Artísticas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Textos de Enseñanza

Especies Timbradas y Valores

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

310

320

330

340

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 285,560.00

 746,300.00

 586,000.00

 1,844,000.00

 120,000.00

 39,466.00

 45,803.20

 18,112.50

 32,995.00

 20,818.06

 2,061,621.00

 1,851,781.00

 562,500.00

 2,855,450.00

 69,011.00

 1,949,421.00

 1,323,678.53

 419,670.00

 2,126,679.71

 25,505.88

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  9,477,401.00  786,099.05 19,400,462.00  14,138,996.53
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 60,000.00

 30,000.00

 337,000.00

 1,028,248.00

 60,000.00

 168,000.00

 240,000.00

 10,000.00

 10,000.00

 108,000.00

 493,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 95,052.00

 130,000.00

 360,000.00

 0.00

 0.00

 14,523.50

 94,154.30

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,881.25

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,669.00

 21,000.00

 0.00

 704,200.00

 1,537,748.00

 20,000.00

 0.00

 1,010,000.00

 25,398.00

 0.00

 27,635.00

 373,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 10,000.00

 344,545.00

 15,275.20

 0.00

 533,737.79

 1,146,182.67

 19,633.00

 0.00

 927,200.00

 20,740.50

 0.00

 0.87

 170,124.02

 0.00

 0.00

 0.00

 10,000.00

 219,458.91

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35210

35400

35610

35620

35650

35930

36100

36400

36930

39100

39200

39300

39400

39540

39570

39600

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos Químicos de Uso Personal

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Otro Instrumental, Accesorios y Material 
Médico

Materiales, Accesorios y Suministros para 
Rehabilitación

Repuestos y Accesorios

360

390

420

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,743,248.00

 260,000.00

 1,246,052.00

 108,677.80

 0.00

 8,550.25

 2,282,948.00

 1,035,398.00

 755,180.00

 1,714,828.66

 947,940.50

 399,583.80

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  6,545,600.00  234,956.81 9,412,268.00  6,957,887.08
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 236,200.00

 152,200.00

 200,200.00

 0.00

 250,000.00

 1,091,372.00

 18,000.00

 0.00

 1,463,436.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 27,384.95

 0.00

 0.00

 0.00

 27,345,260.00

 0.00

 486,200.00

 152,200.00

 200,200.00

 5,000,000.00

 250,000.00

 2,008,367.00

 18,000.00

 33,005.00

 1,463,436.00

 34,183,261.00

 27,520,000.00

 368,808.00

 152,200.00

 200,200.00

 5,000,000.00

 15,809.58

 1,730,454.80

 18,000.00

 0.00

 1,022,695.72

 6,838,001.00

 27,520,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42110

42120

42140

42310

42510

42600

42800

42900

45100

51410

54110

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Herramientas Mayores

Equipos para Electrificación (Medidores, 
Transformadores y Postes)

Aplicaciones Informáticas

Subsidios a Empresas Privadas no Financieras

Ayuda Social A Personas (Transferencia De 
Capital)

450

510

540

630

ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE 
CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PRESTAMOS A LARGO PLAZO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,947,972.00

 1,463,436.00

 0.00

 0.00

 27,384.95

 0.00

 27,345,260.00

 0.00

 8,147,972.00

 1,463,436.00

 34,183,261.00

 27,520,000.00

 7,485,472.38

 1,022,695.72

 6,838,001.00

 27,520,000.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

ACTIVOS FINANCIEROS

500

600

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 3,411,408.00

 0.00

 27,384.95

 27,345,260.00

 9,611,408.00

 61,703,261.00

 8,508,168.10

 34,358,001.00
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 25,000,000.00  0.00 50,280,000.00  50,280,000.00

 136,154,508.00  34,743,311.35TOTAL GENERAL:  272,518,508.00  190,628,165.90

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

63110 Préstamos a Largo Plazo a Personas

SUBTOTAL  25,000,000.00  0.00 50,280,000.00  50,280,000.00

SUBTOTAL  25,000,000.00  0.00 50,280,000.00  50,280,000.00


